
MINISTÉRI O PÚBLICO DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O Pf B I . IC O DO D I S T R I T O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

SECRETARI A GERA L 

PORTARI A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA (Q %  </ , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 9"  DE AGOSTO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRI O PÚBLICO DO 
DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de 
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010. publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.081831/2018-13. 08191.081844/2018-92 e 08191.081931 /2018-40 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear o servidor VALTE R BERNARDO GOME S 
JÚNIOR.matrícula 5447-0. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 
União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I 
da 7a Promotoria de Justiça Infracional da Coordenadoria Setorial das Promotorias de 
Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código CC-01 (68001069), exonerando, em 
consequência, a servidora VALQUIRI A SUCASAS DELGAD O SANTOS, matrícula 
4222-6. 

Art . 2o Nomear a servidora VALQUIRI A SUCASAS DELGAD O 
SANTOS, matrícula 4222-6. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público 
da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 
I da 3a Promotoria de Justiça Infracional da Coordenadoria Setorial das Promotorias de 
Justiça da Infância e Juventude e da Educação, código CC-01 (68001065). exonerando, em 
consequência, a servidora LETÍCI A DE ASSIS FONSECA, matrícula 4473-3. 

Art . 3o Nomear a servidora LETÍCI A DE ASSIS FONSECA, matrícula 
4473-3. Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 4a Promotoria de 
Justiça Infracional da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da Infância e 
Juventude e da Educação, código CC-01 (68001066), exonerando, em consequência, o 
servidor VALTE R BERNARDO GOME S JÚNIOR, matrícula 5447-0. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z \ 2 i ) t s \ D G P O R T A R l A S \ C C e F C - D O \ ( ) 8 l 9 1 . W 8 1 8 3 I - 2 0 1 8 - 1 3 . 0 8 1 9 1 . 0 8 1 8 4 4 - 2 0 1 8 - 9 2 e  0 8 1 9 1 . 0 8 1 9 3 1 - 2 0 1 8 - 4 0 ( T i t u l a r ) d o e 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.339, 09 DE AGOSTO DE 2018.


